



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.06.2016 № 177-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 13.02.2012 № 74-п

В соответствии с частью 12.1 статьи 51 Федерального закона от 29.11.2010 № 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации» Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 13.02.2012 № 74-п «Об осуществлении единовременных компенсационных выплат медицинским работникам, прибывшим (переехавшим) в 2011-2015 годах на работу в сельские населенные пункты либо рабочие поселки Новосибирской области» следующие изменения:

1. В наименовании, пункте 1, подпунктах 1, 2 пункта 2 слова «в 2011-2015 годах на работу в сельские населенные пункты либо рабочие поселки Новосибирской области» заменить словами «в 2016 году на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа Новосибирской области».

2. В пункте 3 слова «Шевченко В.В.» заменить словами «Титкова А.П.».

3. В Положении об осуществлении единовременных компенсационных выплат медицинским работникам, прибывшим (переехавшим) в 2011-2015 годах на работу в сельские населенные пункты либо рабочие поселки Новосибирской области (далее – Положение):

1) в наименовании слова «в 2011-2015 годах на работу в сельские населенные пункты либо рабочие поселки Новосибирской области» заменить словами «в 2016 году на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа Новосибирской области»;

2) в пункте 1 слова «учреждений здравоохранения» заменить словами «медицинских организаций», слова «в 2011-2015 годах на работу в сельские населенные пункты либо рабочие поселки Новосибирской области» заменить словами «в 2016 году на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа Новосибирской области»;

3) в пункте 2:

абзацы первый, второй изложить в следующей редакции:

«Единовременная компенсационная выплата в размере одного миллиона рублей (далее – выплата) предоставляется медицинским работникам государственных медицинских организаций Новосибирской области (далее – медицинский работник) в возрасте до 50 лет, имеющим высшее образование, прибывшим в 2016 году на работу в сельский населенный пункт, либо рабочий поселок, либо поселок городского типа Новосибирской области или переехавшим на работу в сельский населенный пункт, либо рабочий поселок, либо поселок городского типа Новосибирской области из другого населенного пункта.

Выплата не предоставляется, если медицинский работник переехал на работу в сельский населенный пункт, либо рабочий поселок, либо поселок городского типа Новосибирской области из другого сельского населенного пункта, либо рабочего поселка, либо поселка городского типа Новосибирской области, где он ранее работал в государственной медицинской организации Новосибирской области, если медицинский работник возвратил часть ранее полученной выплаты в связи с прекращением трудового договора с государственной медицинской организацией Новосибирской области до истечения пятилетнего срока, а затем вновь переехал на работу в сельский населенный пункт, либо рабочий поселок, либо поселок городского типа Новосибирской области»;

4) в пункте 3:

а) в абзаце первом слова «государственным учреждением здравоохранения» заменить словами «государственной медицинской организацией»;

б) в подпункте 1 после слова «отчества» дополнить словами «(при наличии)»;

в) в подпункте 4 слова «государственного учреждения здравоохранения» заменить словами «государственной медицинской организацией», слово «учреждения» заменить словом «организаций»;

г) в подпункте 5 слова «в сельском населенном пункте либо рабочем поселке Новосибирской области» заменить словами «в сельском населенном пункте, либо рабочем поселке, либо поселке городского типа Новосибирской области», слова «вышеуказанное учреждение» заменить словами «вышеуказанную организацию»;

5) в пункте 4:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Заявление о предоставлении выплаты представляется в Минздрав НСО с приложением:»;

б) в абзаце девятом слова «учреждения здравоохранения, с которым заключен договор» заменить словами «государственной медицинской организации Новосибирской области, с которой заключен договор»;

б) абзац первый пункта 6 дополнить словами «Договоры, указанные в пункте 8 настоящего Положения, заключаются в порядке очередности поступления в Минздрав НСО заявлений медицинских работников о предоставлении выплаты»;

7) в подпунктах 1, 3 пункта 8 слова «государственным учреждением здравоохранения» заменить словами «государственной медицинской организацией»;

8) в пункте 9 слова «Финансовое обеспечение выплат медицинским работникам в 2013-2015 годах осуществляется в равных долях за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Территориального фонда обязательного медицинского страхования Новосибирской области из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования в соответствии с федеральным законом о бюджете Федерального фонда обязательного медицинского страхования на очередной финансовый год и на плановый период, и средств областного бюджета Новосибирской области» заменить словами «Финансовое обеспечение выплат медицинским работникам в 2016 году осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Территориального фонда обязательного медицинского страхования Новосибирской области из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования в соответствии с федеральным законом о бюджете Федерального фонда обязательного медицинского страхования на очередной финансовый год, и средств областного бюджета Новосибирской области в соотношении соответственно 60 и 40 процентов»;

9) в абзаце 1 пункта 11 слова «государственным учреждением здравоохранения» заменить словами «государственной медицинской организацией», слова «данное учреждение» заменить словами «данная организация»;

10) в нумерационном заголовке приложения к Положению слова «в 2011-2015 годах на работу в сельские населенные пункты либо рабочие поселки Новосибирской области» заменить словами «в 2016 году на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа Новосибирской области»;

11) в приложении к Положению:

а) в наименовании слова «государственного учреждения здравоохранения» заменить словами «государственной медицинской организации»;

б) в преамбуле слова «образовательного учреждения» заменить словами «образовательной организации»;

в) в пунктах 1, 2, 4 слова «учреждения здравоохранения» заменить словами «медицинской организации».

Губернатор Новосибирской области

В.Ф. Городецкий